13 de julho de 2023, que dispõe sobre o Programa Minha Casa, 
Minha Vida. Considerou-se, para inclusão na “TARIFA SOCIAL 
PERNAMBUCANA”, conforme disposto no art. 5º, I, “a” e II, “a”, a 
“Faixa Urbano 1” para famílias residentes em áreas urbanas com 
renda bruta familiar mensal até R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e 
cinquenta reais); e “Faixa Rural 1”, para famílias residentes em 
áreas rurais com renda bruta familiar anual até R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). 

A escolha para tais faixas iniciais do Programa Minha Casa, Minha 
Vida guarda consonância também com o Programa Morar Bem